Директору   МАОУ  гимназии  № 24

                                                         им. М.В.Октябрьской  г.Томска

                                                         Якуба М.И.

                                                         от_____________________________________________

                                                                                                  (ф.и.о.)

                                                         Проживающего(ей) по адресу ____________________
                                                         ______________________________________________

                                                                                        (адрес по регистрации)

                                                         ______________________________________________

                                                                            (адрес места жительства ребенка)

                                                         Контактный телефон_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу принять моего ребёнка _________________________________________________

                                                                         (фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________________________________________

дата рождения ________________________________________________________________
место рождения  ______________________________________________________________
в_1__ класс __________________________________________________________________
                                                            (наименование образовательного учреждения)
_____________________________________________________________________________
Дополнительная информация:

Сведения о семье:

1.Семья состоит из _________ человек, в том числе ____ детей.

2.Социальный статус семьи (нужное подчеркнуть):

полная, неполная; многодетная, малообеспеченная, иные категории ___________________,
состоит ли на учете в органах соцзащиты да/нет,
если состоит, то в каком качестве ________________________________________________
Сведения о ребенке:

1. Занимается ли в музыкальной, художественной, спортивной школе, клубе
(учреждение и специальность)___________________________________________________

2. Какое дошкольное учреждение посещал_________________________________________
Сведения о родителях:

Мать:

	Ф.И.О _______________________________________________________________________
Контактный телефон __________________________________________________________
Место работы ________________________________________________________________

Должность ___________________________________________________________________

Направления и формы деятельности _____________________________________________

Рабочий телефон______________________________________________________________

	Отец:

Ф.И.О _______________________________________________________________________

Контактный телефон __________________________________________________________

Место работы ________________________________________________________________

Должность ___________________________________________________________________

Направления и формы деятельности _____________________________________________

Рабочий телефон______________________________________________________________

С  Уставом,  лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством  о государственной аккредитации, Правилами приёма, Правилами внутреннего распорядка, основными образовательными программами (учебными планами), реализуемыми в учреждении, Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг ознакомлен(а):

                                                                                                         ___________________________
                                                                                                                            (подпись)

На основании ст.14 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о языках обучения и родном языке в МАОУ гимназии №24 им. М.В.Октябрьской г.Томска на выбор следующей образовательной модели изучения русского родного языка и литературного чтения на родном языке: включение учебного материала курсов в содержание предметов «Русский язык» и «Литературное чтение» согласен(а)/не согласен(а)                                                                      ____________________

     (нужное подчеркнуть)                                                                                           (подпись)

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ « О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном федеральным законодательством __________________.

                                                                                                                              (подпись)
К заявлению прилагаю следующие документы (отметить нужное):

· оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка либо заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав обучающегося);
· оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

·  разрешение Учредителя на прием ребенка в более раннем (раньше шести лет и шести месяцев) или более позднем возрасте (позже восьми лет) в Учреждение на обучение по образовательным программам начального общего образования;

·  рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии - при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными возможностями здоровья;

· согласие родителей (законных представителей) на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе Учреждения - при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными возможностями здоровья.

·  иные документы (указать)______________________________________________________
«_____»________________ 20     г.                                                     ____________________

                                                                                                                            (подпись)

Регистрация заявления:

Ф.И.О., должность лица, принявшего заявление:

___________________________________________________________________________

Регистрационный номер: ___________ Дата регистрации: "__" _________ 20__ г.